



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	2.500,00	LT	2,14	5.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ALCOOL COMBUSTIVEL ETANOL	GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	200,00	LT	2,30	460,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GASOLINA COMUM	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.700,00	LT	2,68	4.556,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.000,00	LT	2,14	2.140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-50	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	500,00	LT	2,34	1.170,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PIVÔ	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	90,00	180,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	5,00	LT	10,00	50,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO COMBUSTÍVEL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	43,00	43,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	46,00	46,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRATO PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	13,00	13,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	217,50	217,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORCA PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	31,00	31,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BARRA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	82,50	165,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	34,00	34,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CHAVETA PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	2,50	5,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA CÔNICA PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	33,00	33,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COXIM DA CAIXA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	164,00	164,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LONA DE FREIO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	JG	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FREIO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	122,00	122,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FREIO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	134,00	134,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COXIM DO MOTOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	233,00	233,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADITIVO RADIADOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	LT	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BOMBA D'AGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	199,00	199,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	10,00	LT	10,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	25,00	25,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATERIA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	364,00	364,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POLYMATIC - CARRETEL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA	ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	78.831.872/0001-99	6,00	UN	21,00	126,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CIRCULADOR DE AR PARA SER USADO NO CHÃO, 40 CM, 220 VOLTS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	3,00	UN	178,00	534,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALCULADORA PROFISSIONAL, 14 DÍGITOS, LCD, DUAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	2,00	UN	408,00	816,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INFORMATIVO NO FORMATO 420MM LARG X 297MM ALT, PAPEL OFFSET	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	00.082.647/0001-00	14.240,00	UN	0,1883	2.681,39
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROJETO ESTRUTURAL DA BASE DO RAP 023	FORPLAN ENGENHARIA LTDA	12.587.884/0001-01	1,00	SV	11.000,00	11.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO ZERO KILÔMETRO COR BRANCA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	152.500,00	152.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON, PLACAS MHY 7333	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEICULO FIAT FIORINO DE PLACA INK 2963, REN	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, PLACAS LXU-6273	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA DE 6" EM POÇO TUBULAR	AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	03.983.713/0001-00	1,00	SV	750,00	750,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, LXU-6273.	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEICULO FIAT FIORINO DE PLACA INK 2963	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	2,00	UN	24,90	49,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F	CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM. DE CHAP	04.647.090/0001-68	83,00	M³	147,90	12.275,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATERIA PARA ESTAÇÃO TOTAL MODELO TC 403L - GEB77	MANFRA & CIA LTDA	77.824.738/0001-06	1,00	UN	1.129,00	1.129,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESTOPA DE PANO COSTURADO	MARCOS DE QUADROS	15.741.140/0001-98	100,00	KG	2,75	275,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	722,00	722,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1,00	SV	10,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1,00	L	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	3,40	L	15,00	51,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SILENCIOSO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	138,00	138,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORCA DE AÇO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	3,00	UN	1,20	3,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BRAÇADEIRA DESCARGA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	5,50	5,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPÃO PROTEÇÃO GRAXA CUBO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	2,50	2,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO 8 MM AÇO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	3,00	PÇ	1,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JUNTA CATALIZADOR	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	3,90	3,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	105,00	105,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLDA OXIGÊNIO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL PARA LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	64,00	64,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS	ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	78.831.872/0001-99	2,00	SV	40,00	80,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	UN	219,40	219,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE RÁDIO TELECOMANDO RECEPTOR RSC-01,SÉRIE 000470	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	206,00	206,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE RÁDIO TELECOMANDO TRANSMISSOR TSC-17	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	133,72	133,72
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE INTERFACE IDSC-01 IDT:BF	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	135,89	135,89
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESTACAS PEQUENAS, EM EUCALIPTO VERMELHO, 2,5 X 5 X 50 CM	MADEIRAS BRUDALE LTDA	03.255.487/0001-41	200,00	PÇ	0,90	180,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESTACA GRANDE DE MADEIRA TRATADA, MEDINDO 5 X 7 X 100 CM	MADEIRAS BRUDALE LTDA	03.255.487/0001-41	60,00	PÇ	4,50	270,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	RL	7,65	1.530,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BISNAGA DE 75 GRAMAS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	BI	3,88	776,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TINTA ESMALTE EM SPRAY 360 ML, COR: AMARELO, COM SECAGEM EXT	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	FR	13,16	394,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO	AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES ANATEL	02.030.715/0009-70	1,00	SV	407,21	407,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RADIODIFUSÃO PÚBLICA	AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES ANATEL	02.030.715/0009-70	1,00	SV	61,64	61,64
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE CORRER TRIPARTIDA COM ANÉIS DN 300	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	54.171.723/0001-82	2,00	PÇ	1.575,90	3.151,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA DE CORRER TRIPARTIDA COM ANÉIS DN 100	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	54.171.723/0001-82	2,00	PÇ	174,89	349,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LACRE PLÁSTICO, TIPO DETRAN, NA COR VERMELHA	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	1.000,00	PÇ	0,15	150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	3.000,00	PÇ	0,15	450,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 10 CM BRANCA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	50,00	PÇ	0,04	2,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO SEXTAVADO RS 1/4 X 50 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	20,00	UN	0,23	4,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 20 CM BRANCA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	30,00	PÇ	0,10	3,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORDA TRANÇADA 3MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	20,00	M	0,19	3,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS PARA CABO DE AÇO 1/2	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	10,00	PÇ	2,52	25,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO SEXTAVADO RS 1/4 X 55 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	20,00	PÇ	0,25	5,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO 5,5 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	PÇ	5,42	5,42
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO 5,0 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	PÇ	4,94	4,94
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO 4,5 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN	4,41	4,41



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORRENTE ZINCADA N 6	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	8,50	M	2,10	17,85
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBITE POP 4,0 X 10 MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	100,00	PÇ	0,04	4,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO	GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE SOFTWARES	01.251.696/0001-91	1,00	SV	39.952,00	39.952,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE C/CABEÇA SEXTAVADA, 5/16", 75MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	60,00	PÇ	0,46	27,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS EM CONCETO/ALVENARIA, 12MM.	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	60,00	PÇ	0,06	3,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE METÁLICO PARA ANCORAGEM, CONFECÇÃO AÇO CARBONO	DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA	02.402.629/0001-93	10,00	PÇ	20,00	200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE CARREGADOR DE BATERIA DO GPS SR20	MANFRA & CIA LTDA	77.824.738/0001-06	1,00	SV	256,00	256,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	IMPULSOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	05.463.004/0001-20	1,00	PÇ	135,21	135,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GÁS R 134 PARA AR CONDICIONADO	RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	05.463.004/0001-20	1,00	UN	140,00	140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO MOTOR DE ARRANQUE	RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	05.463.004/0001-20	1,00	SV	75,00	75,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE AR CONDICIONADO	RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	05.463.004/0001-20	1,00	SV	170,00	170,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA DE ALTA PARA AR CONDICIONADO.	RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	05.463.004/0001-20	1,00	PÇ	110,00	110,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8	CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	MT	65,00	65,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MARTELO	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	1,00	PÇ	43,40	43,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MARRETA DE 1,5 KG	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	1,00	UN	29,50	29,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO DE MARRETA	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	1,00	UN	7,80	7,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MARRETA 04KG	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	1,00	UN	80,00	80,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS CABO AÇO 3/8	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	4,00	UN	2,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORRENTE ZIN 8.0	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	3,548	KG	16,90	59,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TELA 60/20	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	2,00	MT	35,60	71,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA DE RETENÇÃO FOFO COM ROSCAS DNR 1.1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	90,78	90,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO PP BRANCO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	8,39	8,39
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SISTEMA PIAL X MATA-JUNTA 50X20 SX	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	PÇ	12,83	25,66
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REJUNTE BRANCO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	KG	1,90	1,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENGATE FLEXÍVEL DOCOL LIGAÇÃO FLEXÍVEL MALHA AÇO INOX	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	15,13	15,13
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANEL BORRACHA PARA ADAPTADOR CURVA (JOELHO) 40MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	0,54	0,54
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AUTOCLAVE	CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E	81.551.103/0001-41	1,00	SV	1.055,00	1.055,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE DPD PARA CLORO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	UN	88,00	88,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH EM CORPO DE PLASTICO	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	PÇ	129,00	258,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO COM 85% P.A.. FRASCO COM 1000G.	METROLÓGICA COM. REPRESENT. LTDA-EPP	01.832.145/0001-11	4,00	FR	30,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01 M, FRASCO COM 1000 ML	LINE CONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTD	04.196.357/0001-48	2,00	FR	17,30	34,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FRASCO P/AMOSTRA MICROBIOLÓGICA,EM PP,CAPACIDADE 100 A 120ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2.600,00	PÇ	1,90	4.940,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA TNTPLUS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	CX	273,00	1.638,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL TNTPLUS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	7,00	CX	400,00	2.800,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE PETRI 100MM X 15MM	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	30,00	UN	3,50	105,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROVETA GRADUADA CLASSE "A"	METROLÓGICA COM. REPRESENT. LTDA-EPP	01.832.145/0001-11	10,00	UN	25,00	250,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE PARA ANÁLISE DE DQO,NA FAIXA 0-1500 MG/L,C/25 TUBOS	HEKO AMBIENTAL - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI -	15.443.663/0001-58	5,00	CX	109,50	547,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLAT CONT AGAR GRANULADO, EMBALAGEM COM 500 G	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	EM	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MEDIDOR PORTÁTIL MULTIPARÂMETRO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	UN	7.950,00	7.950,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CUBETA QUADRADA 10 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	UN	500,00	500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DENSÍMETRO DE MASSA ESPECÍFICA	METROLÓGICA COM. REPRESENT. LTDA-EPP	01.832.145/0001-11	1,00	UN	140,00	140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02N, FRASCO COM 1000 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	4,00	FR	6,00	24,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETRODO DE PH MODELO PC1R1A	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	UN	1.190,00	1.190,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLUOROCULT LMX, EMBALAGEM COM 500 G	HEKO AMBIENTAL - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI -	15.443.663/0001-58	6,00	EM	1.585,00	9.510,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALÃO VOLUMÉTRICO CLASSE "A"	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	UN	60,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE ECR P/DETERMINAÇÃO ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 100 UN	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	10,00	EM	380,00	3.800,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 7, FRASCO COM 500 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	FR	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 4, FRASCO COM 500 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	FR	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE 1, CONCENTRAÇÃO DE 5,0	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	5,00	UN	67,00	335,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE ECR MASKING PARA DETERMINAÇÃO DE ALUMÍNIO.	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	77,00	77,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TAMPÃO PH 10, FRASCO COM 500 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	FR	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE HEXAMETILENOTETRAMINA	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	10,00	UN	410,00	4.100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE 1, PARA ANALISADOR DE FLUOR,0,5 MG/L,FRASCO 473ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	3,00	FR	100,00	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FERROVER REAGENTE PARA FERRO, EMBALAGEM COM 100 SACHES	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	13,00	EM	125,00	1.625,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PADRÃO 1, SOLUÇÃO TISAB, FRASCO COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	6,00	FR	152,00	912,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ION FÉRRICO, FRASCO COM 100 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	11,00	FR	115,00	1.265,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO TAMPÃO PARA ANÁLISE CLORO LIVRE, FRASCO COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	8,00	FR	90,00	720,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO INDICADORA PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE, COM 473 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	8,00	FR	97,00	776,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PAPEL FILTRO EM FIBRA DE VIDRO, POROS DE 1,2 µM, DIAM. 47 MM	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	CX	190,00	380,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INDICADOR DPD, EM PÓ, FRASCO COM 24G, P/ANÁLISE CLORO LIVRE	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	9,00	FR	73,00	657,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 6/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO 3M. FRASCO COM 1000ML.	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	1,00	FR	9,50	9,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE TIOCIANETO DE MERCÚRIO, FRASCO COM 200 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	14,00	FR	267,00	3.738,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COPO BECKER 600 ML	METROLÓGICA COM. REPRES. LTDA-EPP	01.832.145/0001-11	3,00	UN	30,00	90,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ÁCIDO OXÁLICO 0,1 N, FRASCO COM 1000 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	FR	9,00	18,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO 0,1 N,FRASCO COM 1000 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	2,00	FR	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE SPADNS PARA ANÁLISE FLUORETO. FRASCO COM 500ML.	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	45,00	FR	103,00	4.635,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO 0,1 N, FRASCO COM 1000 ML	ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	08.072.145/0001-00	5,00	FR	8,20	41,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÁCIDO SULFÚRICO 95-98% P. A., FRASCO COM 1000 ML	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	FR	30,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REAGENTE DPD PARA CLORO LIVRE EMBALAGEM COM 1000 SACHES (CAT	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	12,00	EM	850,00	10.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	SV	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALANCEAMENTO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	4,00	SV	5,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLEXÍVEL DE DESCARGA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	135,00	135,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	48,00	96,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	45,00	90,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIQUIDO FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	JG	115,00	230,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTILHAS DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	135,00	135,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT DE EMBREAGEM	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	860,00	860,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GEOMETRIA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	SV	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO HIDRÁULICO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	38,00	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CODIGO LIGHT PORTÃO ELETRONICO P/motos	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	2,00	UN	68,00	136,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIQUIDO FREIO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	LT	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO HIDRÁULICO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	0,50	LT	14,00	7,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	4,00	PÇ	6,25	25,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MAÇANETA EXTERNA PORTA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	UN	26,00	26,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GUARDA-CHUVA DOBRÁVEL TIPO PORTARIA, NA COR PRETA	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	2,00	UN	22,90	45,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADITIVO RADIADOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	LT	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	75,00	75,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COMPRESSOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	SV	330,00	330,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 7/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRAÇADEIRA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	3,35	6,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PINGADEIRAS. PARA A CONFECÇÃO UTIL	FUNILARIA LUZERNA LTDA - ME	08.257.935/0001-60	215,00	M	13,50	2.902,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DE CAIXA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	28,00	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	230,00	460,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATENTE EIXO TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	67,50	135,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COIFA TRIZETA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	47,00	47,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATENTE AMORTECEDOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	JG	24,00	48,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIQUIDO FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTILHAS DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	135,00	135,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	JG	115,00	230,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE OLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	4,00	LT	28,00	112,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	SV	78,125	234,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	SV	48,9583	146,87
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	SV	19,8958	19,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto PNEU DE MOTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	5,00	SV	8,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	5,00	SV	6,6892	33,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	5,00	SV	7,9852	39,93
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	SV	78,125	234,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	SV	48,9583	146,87
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	SV	19,8958	79,58
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	3,00	SV	6,6892	20,07
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	2,00	SV	7,9852	15,97
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SAPATA	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PÇ	915,10	1.830,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORREIA ALTERNADOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	38,00	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE PLANEJAMENTO PARA REDE WIRELESS	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	1,00	SV	950,00	950,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA TIRADENTES,	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	676,00	676,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA MANOEL ANT	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	38,54	38,54
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA PAULO GERMA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	SV	124,00	124,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FAIXA REFLETIVA DO PARACHOQUE TRASEIRO	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	1,00	UN	69,00	69,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 8/8

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MASSA ACRÍLICA - EMBALAGEM 01 KG	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	2,00	KG	6,60	13,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	84,42	168,84
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	123,61	618,05
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HIDRÔMETRO MONOJATO CLASSE B VAZÃO MÁXIMA = 1,5 M3/H	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	60.882.719/0006-30	2.750,00	PÇ	39,00	107.250,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DEDETIZAÇÃO GERAL	PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	05.951.407/0001-18	1,00	SV	890,00	890,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA GALVANIZADA DE 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	9,06	90,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA GALVANIZADA DE 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	35,00	PÇ	13,67	478,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" - NBR 5580 - CLASSE LEVE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	124,99	1.249,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO GALVANIZADO 2" - NBR 5580 - CLASSE LEVE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	35,00	PÇ	158,00	5.530,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO G (150 A 400 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	10,00	SV	3,60	36,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO M (81 A 150 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	20,00	SV	2,50	50,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO P (01 A 80 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	20,00	SV	1,90	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA COSTURADA COM IMPRESSÃO HOT-STAMP	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	50,00	SV	35,00	1.750,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1,1/2	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	10,00	PÇ	0,23	2,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORCA SEXTAVADA 5/16	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	5,00	PÇ	0,06	0,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 6,00 X 160	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	PÇ	10,83	10,83
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 8,00 X 160	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	PÇ	10,95	10,95
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 10CM PRETA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	100,00	PÇ	0,04	4,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 20CM PRETA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	100,00	PÇ	0,10	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 20 CM BRANCA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	200,00	PÇ	0,10	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA NYLON 10 CM BRANCA	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	100,00	PÇ	0,04	4,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	DEINFRA/SC - DEPART. ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA	05.510.080/0001-49	1,00	UN	127,69	127,69
						Total Geral ---->	445.275,43